1

证券代码：600162        证券简称：香江控股       公告编号：临 2022-026

深圳香江控股股份有限公司

关于业绩承诺履行进展情况的提示性公告

重要内容提示：

 公司于 2018 年以支付现金的方式购买控股股东南方香江集团有限公司

（以下简称“南方香江”）持有的森岛宝地、森岛鸿盈、森岛置业（以

下合称“天津三公司”）各 65%股权，支付交易对价合计为 250,164.00

万元；

 根据公司与业绩承诺方南方香江签订的《盈利补偿协议》，由于天津三公

司截至 2021 年度期末合计计算的业绩承诺期实际净利润合计数低于预

测的业绩承诺期净利润合计数，南方香江需在 2022 年 5 月 16 日前向公

司支付 203,689 万元业绩补偿金；

 截至本公告日，公司已收到南方香江支付的 5 亿元业绩承诺补偿款，剩

余部分业绩补偿金为 153,689 万元，南方香江需在 2022 年 5 月 16 日前

向公司支付剩余部分业绩补偿金；

 风险提示：

鉴于业绩承诺方南方香江需向公司支付的剩余部分业绩补偿金数额较

大，是否能如期支付剩余部分业绩补偿金存在不确定性，提示广大投资者

注意风险。公司将积极督促业绩承诺方履行业绩补偿义务，关注业绩补偿

实施进展情况，并根据业绩承诺补偿款的回收情况及时履行信息披露义务，

切实维护全体投资者的合法权益。

一、重大现金购买交易的背景情况

经深圳香江控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 12 月 14 日、

2018 年 1 月 30 日分别召开的第八届董事会第十五次会议及 2018 年第一次临时

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

股东大会，审议通过了公司以支付现金的方式购买控股股东南方香江集团有限公

司（以下简称“南方香江”）持有的森岛宝地、森岛鸿盈、森岛置业（以下合称

“天津三公司”）各 65%股权，支付交易对价合计为 250,164.00 万元。本次交

易完成后，公司持有森岛宝地、森岛鸿盈、森岛置业各 65%股权。

二、该次交易的盈利补偿协议主要内容

详见公司于 2018 年 1 月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《香江控股重大现金购买暨关联交易报告书》。

根据该协议，对每一标的公司，根据具有从事证券相关业务资格的会计师事

务所出具的专项审核意见，若其在截至 2021 年度期末合计计算的业绩承诺期实

际净利润合计数低于预测的业绩承诺期净利润合计数的，业绩承诺方南方香江将

在具有从事证券相关业务资格的会计师事务所出具专项核查意见后 10 个工作日

内，按照本协议的约定对公司进行现金补偿。

三、业绩承诺的完成情况

根据德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于天津森岛宝地置

业投资有限公司、天津森岛鸿盈置业投资有限公司与天津市森岛置业投资有限公

司 2021 年度及业绩承诺期累计盈利情况说明的专项说明》【德师报(函)字（22）

第 Q01141 号】，业绩承诺期内天津三公司实现的净利润列示如下：

单位：万元

序号 标的公司 承诺净利润 累计实现净利润
业绩未完

成比例
需补偿金额

1 森岛宝地 35,300.00 13,943.37 60.50% 51,130

2 森岛鸿盈 44,100.00 25,973.37 44.10% 31,067

3 森岛置业 37,600.00 (13,118.22) 134.88% 121,492

 

 3

余部分业绩补偿金。

五、风险提示

鉴于业绩承诺方南方香江需向公司支付的剩余部分业绩补偿金数额较大，是

否能如期支付剩余部分业绩补偿金存在不确定性，提示广大投资者注意风险。公

司将积极督促业绩承诺方履行业绩补偿义务，关注业绩补偿实施进展情况，并根

据业绩承诺补偿款的回收情况及时履行信息披露义务，切实维护全体投资者的合

法权益。

特此公告。

深圳香江控股股份有限公司董事会

                                        二〇二二年四月三十日